
М ун и ци пальн ое общ еобразовательное учреж ден и е «О сновная общ еобразовательная

О б утверж ден и и  результатов  
внутренней  оценки  качества 
образован ия в М О У  «О О Ш  с.
Ч арды м » дош кольн ая  группа за 
2022-2023  учебны й год.

На основании  Ф З л г2 273 «О б образовании  в Российской  Ф едерации» Ф едеральной , 
П рограм м ы  Развития М О У «О О Ш  с. Ч арды м » дош кольная  группа на 2023 - 2027  гг., в 
соответствии  с полож ением  «О внутренней  систем е оценки  качества образован ия в 
м униципальном  образовательн ом  учреж ден и и  М О У  «О О Ш  с. Ч арды м » дош кольн ая  группа 
и У ставом  М О У.

1. У тверди ть ан алити чески й  отчёт о результатах  внутренней  оценки  качества образования 
и М О У  «О О Ш  с. Ч арды м » дош кольная  группа за 2022-2023  учебны й год.
2 .Зам ести телю  ди ректора по У В Р Д енисовой  И .И..:

1 .по результатам  м он и тори н га  оп редели ть приоритетны е задачи  в ф ункц ион и рован ии  М О У  
«О О Ш  с. Ч арды м » дош кольная  группа с учётом  вы явленны х проблем;
2. результаты  м он и тори н га  использовать для реш ения задач, указан ны х в О О П , годовом  
плане, а такж е для повы ш ения эф ф ективности  деятельности  учреж ден и я в програм м е
развития;
3. разработать мероприятия по повышению качества ДО в МОУ:
4. сп роекти ровать  учеб н о-восп и тательн ы й  процесс на 2023- 2024  учебны й год с учётом  
результатов  В С О К О ;
?. использовать  результаты  м он и тори н га для м етодического  соп ровож ден ия 
педагоги чески х  работников с целью  и»о.цы щ ения п роф есси он альн ой  ком п етентн ости  и 
квали ф и каци он ного  уровня в течениеи2023 -2024учебн ого  года;

3 К онтроль исполнения приказа оставляю  за собой.

ш кола с. Чарды м В оскресенского  района 
С аратовской  области"

П р и к а з

№  79 от 15.08.2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю :

(ректор МОУ «ООШ с. Чардым»: Г.С. Жукевич

Заместитель директора по УВР: И.И. Денисова



График организации ВСОКО в дошкольной группе МОУ «ООШ с. Чардым»
Мероприятия Сроки

1 Проведение ВСОКО 01.08.2023 - 15.08.2023
1.1 Проведение оценочных процедур 

э кс п ертн о й гр у п п о й
01.08.2023-10.08.2023

1.2 Подготовка сводного аналитического 
отчета всоко доу

10.08.2023-14.08.2023

2 Разработка адресных рекомендаций по 
результатам ВСОКО

16.08.2023

2.1 Итоговое совещание при заведующем 30.08.2023

2.2 Разработка мероприятий по повышению 
качества ДО в МОУ

3 Управленческие решения по результатам 
проведения анализа ДО

з 1.08.2023

Приложение 2

Состав экспертной группы для осуществления ВСОКО в МОУ:

НреДсеДатель комиссии: Жукевич Г.С. (директор).

Улены комиссии: Денисова И.И., (председатель Профсоюзной организации МОУ); 

Долганов В.А., (воспитатель): Одинцова В.А.(воспитатель).


